РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________ № ___________

от 15.10.2025 №031-06-683/25

О       внесении       изменений        в
постановление         администрации
города                                 Иркутска
от      17    декабря       2019       года
№ 031-06-994/9

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, Порядком разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным
постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года
№ 031-06-2856/10, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 17 декабря 2019 года № 031-06-994/9 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
инвестору льготных условий пользования земельным участком, находящимся
в муниципальной собственности города Иркутска», с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 30 апреля 2025 года № 031-06-286/25 (далее – Постановление), следующие
изменения:

1) в преамбуле:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501319

2

после слова «Руководствуясь» дополнить словами
«Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти»,»;

слова «статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить;

2) В административном регламенте предоставления муниципальной
услуги «Предоставление инвестору льготных условий пользования земельным
участком, находящимся в муниципальной собственности города Иркутска»,
являющемся Приложением № 1 к Постановлению:

в пункте 81:
 в абзаце первом слова «в течение 19 (девятнадцати) рабочих дней»

заменить словами «в течение 20 (двадцати) рабочих дней»;
в абзаце втором слова «в течение 2 (двух) рабочих дней» заменить

словами «в течение 1 (одного) рабочего дня»;
в абзаце седьмом слова «в течение 2 (двух) рабочих дней» заменить

словами «в течение 1 (одного) рабочего дня»;
в пункте 82 слова «не может превышать 19 (девятнадцать) рабочих

дней» заменить словами «не может превышать 20 (двадцать) рабочих дней»;
          в пункте 86 слова «в течение 1 (одного) рабочего дня» заменить словами
«в течение 2 (двух) рабочих дней»;
          в пункте 88 слова «не может превышать 22 (двадцать два) рабочих дня
со дня принятия Комиссией решения о предоставлении муниципальной
поддержки либо об отказе в предоставлении муниципальной поддержки»
заменить словами «не может превышать 35 (тридцать пять) рабочих дней со
дня регистрации заявления».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования, за исключением положения, для
которого настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Абзац третий подпункта 1 пункта 1 настоящего Постановления вступает
в силу с 1 января 2027 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 17 декабря 2019 года
№ 031-06-994/9 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление инвестору льготных
условий пользования земельным участком, находящимся в муниципальной
собственности города Иркутска» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501319

3

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов